1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº  01 /2019

COMUNICADO Nº 14

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR OCASIÃO DA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS E PRÁTICAS DE INFORMÁTICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado das Provas Práticas
realizadas para os Cargos de Agente de Serviços Públicos, Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Auxiliar em Saúde Bucal,
Educador Esportivo (todas as Áreas de Atuação), Instrutor de Artes (todas as Áreas de Atuação), Motorista, Oficial de
Manutenção (Encanador), Professor de Dança (todas as Áreas de Atuação), Professor de Música (todas as Áreas de Atuação),
Telefonista, Técnico em Próteses Odontológicas e Técnico em Saúde Bucal, e da Prova Prática de Informática realizada para o
Cargo de Oficial Administrativo, publicado em 20 de dezembro de 2019, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2019.

INFORMA, ainda, que não houve candidato habilitado nas Provas Objetivas para os Cargos de Educador Esportivo – Capoeira e
Educador Esportivo – Tênis, bem como não houve candidato habilitado nas Provas Práticas para os Cargos de Educador Esportivo –
Futsal, Educador Esportivo – Ginástica Rítmica e Educador Esportivo – Judô.

Após análise dos recursos interpostos quanto à divulgação do Resultado das Provas Práticas e Práticas de Informática, o INSTITUTO
MAIS, decide conforme segue:

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

ADEMILSON RODRIGUES Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ALESSANDRA LOPES

RODRIGUES
Oficial Administrativo

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ALEXSANDRA ALICE DE

CARVALHO
Oficial Administrativo

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ANDRÉ LUIZ ROCHA
Professor de Música –

Musicalização Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

BRUNO COSTA LISANCIC
Professor de Música –

Guitarra e Violão Clássico

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

CARLA ROSATI

COLEPICOLO

Professor de Música –

Musicalização Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

CELY MAGNA RODRIGUÊS

LUCENA

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

CESAR ALEXANDRE

GONÇALVES
Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

CLEDERSON DE OLIVEIRA Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DANIEL BARBOSA SOARES
Professor de Música –

Trompete, Trombone e Sopro

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

2

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

DANIEL KALIL KHAMIS
Professor de Música –

Musicalização Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DAVID HONNY RODRIGUES

SILVA

Professor de Música –

Trompete, Trombone e Sopro

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

DENIZE PIRES DA SILVA
Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

EDINALVA OLIVEIRA

AVELINO
Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

EDNA CARNEIRO MARTINS Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

FERNANDA CRISTINA

GONÇALVES DA SILVA

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

GERSON APARECIDO DOS

SANTOS

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

HILDA DOS SANTOS LIMA
Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JÉSSICA CONCEIÇÃO

GOMES DA SILVA

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JOANA SANTANA DE ASSIS
Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JOELBA PATRICIA LOPES

DA SILVA
Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

JOSELAINE CRISTINA DA

SILVA

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

LISANDRA CRISTINA DO

NASCIMENTO OBA
Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

LUCINEIA MARIA DE

ALMEIDA CLEMENTE

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MARCELO SILVA DOS

SANTOS

Educador Esportivo –

Handebol

Informa que o recurso interposto não se trata especificamente do
Resultado da Prova Prática, mas sim do Conteúdo Programático da
Prova Objetiva, portanto não foi apreciado.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto.

MARIA APARECIDA NEVES

DE OLIVEIRA

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

3

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO RESPOSTAS DO RECURSO

MARIA MARILENE DOS

SANTOS

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MARIA TEREZA

GONÇALVES
Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

MARLY ANTUNES SOARES Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

ROBSON GONÇALVES

CRISPIM
Agente de Serviços Públicos

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

SAMIA SANTANA

NASCIMENTO

Auxiliar de Desenvolvimento

Infantil

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

THAMIRYS VIRGINIA DA

SILVA
Motorista

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

VINICIUS JULIÃO DE

OLIVEIRA

Instrutor de Artes – Artesanato

com Argila

Informa que, após análise do recurso interposto, não há o que

alterar no Resultado das Provas Práticas.

Assim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o

Resultado publicado.

O INSTITUTO MAIS informa, ainda, que não houve alteração na lista de Resultado das Provas Práticas e Práticas de Informática,
divulgada em 20 de dezembro de 2019, permanecendo inalterada a referida listagem e tornando-a definitiva.

As respostas aos recursos interpostos, serão divulgadas nos endereços eletrônicos do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como na Área do
Candidato do site do INSTITUTO MAIS, conforme consta no item 13.7, do Capítulo XIII, do Edital do Concurso.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o resultado dos recursos interpostos
por ocasião da divulgação do Resulta Resultado das Provas Práticas e Práticas de Informática, realizadas em 30 de novembro, 01,
07 ou 08 de dezembro de 2019, referente ao Concurso Público – Edital n° 01/2019.

Santana de Parnaíba/SP, 17 de janeiro de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :